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Perusopetuksen iltapäivätoiminnan asiakasmaksun perimättä jättämisen tai alentamisen 

periaatteet 1.8.2024 alkaen 

 

 
ASIAKASMAKSUT  
 
Perusopetuksen iltapäivätoiminnasta peritään kulloinkin voimassa olevat, asianomaisen 
toimielimen päättämät asiakasmaksut. Perusopetuslain 48 f §:n mukaan iltapäivätoiminnan maksu 
on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, 
toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on syytä. 
 
PERHEKOKO JA TULOT 
 
Iltapäivätoiminnan asiakasmaksun perimättä jättämistä tai alentamista koskeva päätös tehdään 
perhekoon ja perheen bruttotulojen perusteella.  
 
Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa 
olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät molempien 
alaikäiset lapset.  
 
Perusopetuksen iltapäivätoiminnan asiakasmaksun perimättä jättämistä tai alentamista 
määrättäessä tuloina otetaan huomioon samassa taloudessa elävän lapsen, vanhemman tai 
muun huoltajan sekä tämän puolison tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön 
veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot.  
 
Tuloina ei oteta huomioon: lasten kotihoidon tukea, lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain 
mukaista etuutta, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen 
perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, 
opintorahaa, aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa 
toimintarahaa ja matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja 
kuntoutusrahaetuuksista annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoimapalvelusta 
annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita 
vastaavia avustuksia eikä perhehoidon kustannusten korvauksia. Tulojen vähennyksenä otetaan 
huomioon suoritetut elatusavut perheen ulkopuolisille lapsille ja tosiasiallisista perhesuhteista 
johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä syytinki. 
 
Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi kuluneen vuoden 
keskimääräinen kuukausitulo.  
 
Lapsen tulot otetaan huomioon vain sen lapsen osalta, jolle haetaan asiakasmaksun perimättä 
jättämistä tai alentamista.  
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Perusopetuksen iltapäivätoiminnan maksuhuojennusrajat 1.8.2024 alkaen 

 

Perhekoko     

(henkilöiden määrä 

perheessä)   

Asiakasmaksun 

alentamisen (puolitus) 

bruttoraja €/kk     

Asiakasmaksun perimättä 

jättämisen (vapautus) 

bruttoraja €/kk     

2     2981 2297 

3     3662 2965 

4     4352 3366 

5     4506 3768 

6     4658 4168 

Voimassa 1.8.2024 alkaen. Tulorajataulukkoa tarkistetaan kahden vuoden välein tai tarvittaessa, 

mikäli voimassa olevat säädökset tai päätökset muuttuvat. 

 

Jos perheen koko on suurempi kuin 6, lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa tulorajaa 

153 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta. 

 

HAKEMINEN JA PÄÄTÖKSENTEKO  

Asiakasmaksun perimättä jättämistä tai sen alentamista on haettava kirjallisesti täyttämällä asiaa 

koskeva hakulomake. Hakemuksen voi tehdä lapsen kanssa samassa väestörekisterin 

mukaisessa osoitteessa asuva huoltaja. 

 

 Hakemukseen tulee liittää:  

• Palkkatodistus/laskelma  

• Yrittäjiltä tulonselvityslomake sekä lomakkeessa pyydetyt liitteet yritysmuodon  

mukaisesti  

• Opiskelijoilta todistus opiskeluista tai ammattikurssille osallistumisesta, tulotositteet  

• Selvitys muista säännöllisistä tuloista 

 

Päätöksen perusopetuksen iltapäivätoiminnan asiakasmaksujen perimättä jättämisestä tai 

alentamisesta tekee kasvun- ja oppimisen lautakunnan hyväksymän opetuslainsäädäntöön 

perustuvan ratkaisuvallan (ns. delegointipäätös) mukainen viranhaltija. 

 

Asiakasmaksujen perimättä jättäminen tai alentaminen myönnetään sen kuukauden alusta, kun 

hakemus liitteineen saapuu hakemuksia käsittelevälle palvelualueelle. Päätös tehdään 

määräajaksi ja se on voimassa lukuvuosi kerrallaan.  

 

Hakijalla on velvollisuus ilmoittaa muutokset hakijoiden tulotiedoissa myös kesken päätöksen 

voimassaoloajan. Tiedot ilmoitetaan kirjallisesti ja tarvittavat liitteet toimitetaan ilmoituksen 

mukana. Hakijan on ilmoitettava myös muutoksista, mikäli perheen koko muuttuu. Päätös voidaan 

tarkastaa, jos esimerkiksi perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut tai maksua määrättäessä 

huomioon otettavat perheen olosuhteet ovat muuttuneet. Jos asiakasmaksun perimättä 

jättämisestä tai alentamisesta koskeva päätös on perustunut perheen antamiin virheellisiin 
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tulotietoihin, päätös voidaan kumota ja maksuja vaatia takautuvasti. Hakemuksia käsittelevä 

palvelualue voi tarvittaessa tarkastaa tiedot väestörekisteristä päätöksen tekoa varten.  

 

Tieto asiakasmaksun perimättä jättämisestä tai alentamisesta annetaan iltapäivätoiminnan 

palveluntuottajalle, jos tämä tarvitsee tiedon asiakasmaksun laskutusta varten. 


